
  

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE  
DI MONZA E DELLA BRIANZA   

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE  

Numero 42 del 12-07-2024  

   

OGGETTO:  

AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INCARICO PER LA PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA DI 

AGGIORNAMENTO DEL NOMINATIVO DEL DIRETTORE GENERALE ATO-MB PRESSO 

L’UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE DELLA CAMERA DI COMMERCIO MONZA 

BRIANZA AL NOTAIO DOTT. MASSIMO MALVANO – AUTORIZZAZIONE DELLA SPESA 

PARI AD € 912,53 (OLTRE IVA PARI AL 22%) – CIG B27312E5F2. 

 
Il Direttore Generale 

VISTI:    

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia di Monza 
e Brianza, con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza; 

• La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

• Il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in particolare l’art. 56 co. 1 l. 
h); 

 

PREMESSO che: 

• Il Consiglio di amministrazione ATO-MB con delibera n. 10 del 26/03/2024 ha approvato l’Avviso 

Pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico triennale e a tempo 

determinato di Direttore Generale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della 

Provincia di Monza e della Brianza” 

• Il Consiglio di amministrazione ATO-MB con delibera n. 16 del 17/06/2024, preso atto del contenuto 

dei verbali della Commissione d’esame, ha nominato la dott.ssa Erica Pantano quale Direttore 

Generale ATO-MB a decorrere dal 01/07/2024 al 30/06/2027; 

 
 

 



EVIDENZIATO che:  

• a seguito della nomina del Direttore Generale ATO-MB, è necessario procedere alla comunicazione 

del nominativo e della durata dell’incarico presso il Registro delle Imprese di Monza e Brianza; 

• per procedere alla variazione del nominativo di Direttore Generale ATO-MB occorre l’autentica 

notarile sull’estratto dei Libri Sociali contenenti i verbali del Consiglio di amministrazione ATO-MB; 

 
VERIFICATO che le disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023 non si applicano ai servizi di certificazione e 

autenticazione di documenti che devono essere prestati da notai;  

CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo per il servizio in oggetto al notaio dott. Massimo Malvano, 

con studio notarile in via Gerardo dei Tintori n. 7 Monza (MB), dotato di certificate e pregresse esperienze 

analoghe; 

CONSIDERATO inoltre che il preventivo pervenuto (prot. 3997/2024) sia da un punto di vista economico e 

tecnico vantaggioso, proporzionale e congruo rispetto al servizio oggetto del presente affidamento 

prevedendo: 

- euro 522,93 per competenze e diritti; 

- euro 389,60 per spese anticipate 

RITENUTO di dar corso alla liquidazione della spesa all’atto di ricevimento della fattura;  

ACQUISITO il nuovo CIG derivato B27312E5F2; 

VISTO il “Regolamento di Contabilità dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza” approvato con 
delibera del Consiglio di amministrazione n. 26 del 20/12/2023;      

ACCERTATA la compatibilità di spesa in relazione al bilancio di previsione annuale 2024 e pluriennale 
2024/2026, approvato con delibera del CdA n. 23 del 04/12/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto 

DETERMINA 

1. di procedere con affidamento diretto per la presentazione della richiesta di aggiornamento del 
nominativo del Direttore Generale ATO-MB presso l’Ufficio Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio Monza Brianza al Notaio dott. Massimo Malvano, con studio in via Gerardo dei Tintori n. 
7 Monza (MB) - P.IVA 06520791218; 
 

2. di approvare la spesa complessiva per il servizio in oggetto pari ad € 1.027,57 (inclusi IVA, i diritti di 
segreteria e le imposte di bollo da versare all’Ufficio Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio) dando atto che la stessa è compatibile con le previsioni di bilancio annuale 2024 e 
pluriennale 2024-2026 (I_51/2024);  
 

3. di dare atto che al servizio in oggetto è stato attribuito il CIG n. B27312E5F2;  
 

4. di dare atto che si procederà al pagamento dell’importo presunto di € 1.027,57 (inclusi IVA, i diritti 
di segreteria e le imposte di bollo da versare all’Ufficio Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio) a seguito di regolare emissione di fattura fiscale;   
 



5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Azienda Speciale 
- Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza per la durata di legge così 
come stabilito dal d.lgs. 33/2013;   
 

6. di trasmettere alla banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’ANAC, le informazioni relative 
al presente affidamento così come stabilito dal d.lgs. 36/2023;  

 

Ufficio ATO-MB 

Il Direttore 

Dott.ssa Erica Pantano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 


